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Republika'e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo
ORGANI SHQYRTUES I PROKURIMIT
TELO ZA RAZMATRANJE NABAVKE
PROCUREMENT REVIEW BODY

PSH.nr.405/22

PANELI SHQYRTUES, i eméruar nga Kryetari i OSHP-s&, né bazé t& nenit 105 dhe nenit 106
t& Ligjit pér Prokurim Publik t& Kosovés nr. 04/1.-042.1 plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 04/L-
237, Ligjin 05/ L-068,dhe Ligjin 05/ L-092, n¢ pérbérje t& z. Agon Ramadani — Kryetar, z. Vedat
Poterqoi — Anétar , dhe znj. Kimete Gashi — Anétare, duke vendosur sipas ankesés s& parashtruar
nga operatori ekonomik: "PM Group SHPK& NPT PMK Inxhiniering Prokim", lidhur me
aktivitetin e prokurimit me titull: "Furnizimi me material higjenik pér shkolla", me nr.té
prokurimit: 632-22-5530-1-2-1, iniciuar nga Autoriteti Kontraktues (AK) - Komuna e Gjakovés
(KK Gjakové), me datén: 14.11.2022, morri kété:

VENDIM
I.Aprovohet, si e bazuar ankesa e operatorit ekonomik: : "PM Group SHPK& NPT PMK
Inxhiniering Prokim", lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: "Furnizimi me material higjenik
pér shkolla", me nr.té prokurimit: 632-22-5530-1-2-1, iniciuar nga Autoriteti Kontraktues (AK) -

Komuna e Gjakovés,

I1.Anulohet, vendimi i Autoritetit Kontraktues , lidhur me aktivitetin e lartpérmendur n& pikén I

té kétij dispozitivi, dhe 1énda kthehet né rivlerésim.

II1. Autoriteti Kontraktues né afat prej 10 dité€sh duhet ta informoj me shkrim Panelin Shqyrtues

pér t& gjitha veprimet e ndérmarra lidhur me két€ aktivitet t& prokurimit.

IV. Mos respektimi i kétij vendimi, detyron Panelin shqyrtues q& konform dispozitave ligjore té

nenit 131 t€ Ligjit pér Prokurim Publik t€ Kosovés nr. 04/L-042, i plotésuar dhe ndryshuar me
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Ligjin 04/L-237, Ligjin 05/ L-068, dhe Ligjin 05/ L-092, t& ndérmarr masa ndaj Autoritetit

Kontraktues.

V. Me gené se ankesa e operatorit ekonomik ankues: : "PM Group SHPK& NPT PMK Inxhiniering
Prokim", i Aprovohet si ¢ bazuar, i béhet kthimi i tarifés s€ ankesave né shumén e deponuar me

rastin e parashtrimit t& ankesés.

ARSYETIM

Me datén: 28.08.2022, OE ankues "PM Group SHPK& NPT PMK Inxhiniering Prokim", ka
parashtruar ankesé me nr.405/22, kundér njoftimit mbi vendimin e AK-s&, lidhur me aktivitetin
e prokurimit: "Furnizimi me material higjenik pér shkolla", me nr.t€ prokurimit: 632-22-5530-1-
2-1, iniciuar nga Autoriteti Kontraktues (AK) - Komuna e Gjakovés (KK GjakovE).

Autoriteti kontraktues ka zbatuar proceduré e hapur, kontraté pér furnizim, vlera e mesme, kriteri
i dhénjes sé kontratés Tenderi i pérgjegjshém me Cmimin mé te ulét, vlera ¢ parashikuar e
kontratés: 45,040.00€.

Organi Shqyrtues i Prokurimit, konform nenit 113 dhe 114 t& LPP-sé me daté: 05.09.2022, ka
autorizuar ekspertin shqyrtues t& prokurimit pér t& shqyrtuar vlefshméring e t€ gjitha pretendimeve
t& paléve ankimore.

Me daté 08.09.2022 Eksperti Shgyrtues ka dorézuar ckspertizén e tij me t& cilén ka vlerésuar si né

vijim:

MENDIMI I EKSPERTIT SHQYRTUES
Bazuar né sqarimet e laripérmendura, eksperti shqyrtues i propozon panelit shqyriues qé ankesa
e OF ankues té aprovohet e bazuar, né 1é njéjtén kohé rekomandojmé qé té anulohet vendimi i AK-

sé dhe lénda té kthehet né rivierésim.
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Organi shqyrtues i prokurimit i ka njoftuar palét me dat&: 08 Shtator 2022 me raportin ¢

ekspertizés.

Autoriteti kontraktues, me daté 9 Shtator 2022 ka njoftuar OSHP-né se nuk pajtohet me raportin e

ekspertizés.

Operatori Ekonomik, bazuar né shkresat e lendés, nuk &sht€ pérgjigjur idhur me raportin e

ckspertizés.

Seanca e shqyrtimit te 1éndés &shté mbajtur me datén: 14.11.2022, pa praning e paléve konform
nenit 24.2 te Rregullores s&¢ OSHP-s&, pasi q¢ nga provat dhe faktet e 1éndés paneli shqyrtues ka
vierésuar se ka fakte, argumente e informacione t& mjaftueshme q& vendimi t& merret edhe pa

prezencén e paléve né seancén pér shqyrtim kryesor.

Paneli shqyrtues duke i analizuar shkresat e ké&saj 1énde si dhe faktet dhe né rrethanat e cituara si
mé sipér dhe veprimet e ndérmarra nga t& dyja palét (OE dhe AK), duke vepruar mbi bazén e
parimeve themelore t€ procedurave pér shqyrtimin e prokurimit, pas shqyrtimit dhe analizimit t&
t& gjithé shkresave t& 1éndés, né relacion me faktet dhe rrethanat e pérshkruara si mé& sipér, PSH

sqaron:

Lidhur me pretendimet ankimore t&¢ OE ankues kundrejt eliminimit nga ky aktivitet prokurimi,
paneli shqyrtues i klasifikon si t& bazuara dhe mbéshtetet né raportin e pérpiluar nga eksperti
shqyrtues e caktuar nga OSHP, detyré e t€ cilit ka gené g€ t€ shqyrtohen € gjitha pretendimet
ankimore dhe mendimi i tij profesional éshté q& ankesa e OE ankues t8 aprovohet si e bazuar duke
kthyer 1éndén né rivlerésim, késhtu q&, edhe arsyetimet e dhéna nga eksperti shqyrtues llogariten

si arsyetime t& panelit shqyrtues.
Andaj, gjaté procedurés sé rivlerésimit, udh&zohet AK & t& b&j& sqarimet e nevojshme lidhur me
pikat kontestuese t& ngritura n& kété ankesg, konform nenit 72 t& LPP-s& si dhe 39.8 t&¢ RRUOPP-

sE,
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Pérveg té tjerash, PSH vleréson se arsyetimet e refuzimit t€ kérkesés pér rishqyrtim t& OE ankues
nuk géndrojné, pér faktin se PSH konsideron se lidhur me deklaratén e konfirmitetit AK nuk ka
pérpiluar kérkesé t& specifikuar me t& cilén kérkohet q& pér secilin produkt t&€ paraqiten
informacione té detajuara rreth pérmbajtjes, specifikave, etj.

Andaj PSH konstaton se deklarata e paraqitur nga OF ankues, pérgjithésisht pgrmbush kérkesén e
FDT-sé, si dhe nése AK e konsideron té mangét, mundet qé pérmes sqarimeve t€ kérkojé
informacionet € nevojshme konform dispozitave té lartpérmendura, prandaj eliminimi mbi kété

bazé nga PSH konsiderohet se bie ndesh me nenin 7, barazia né trajtim/jo-diskriminimi.

Vendimi lidhur me kthimin e tarifés u dha ne kuptim te nenit 31 paragrafi 6 i Rregullores se punés

se OSHP-sé.

Paneli shqyrtues konform nenit 117 t& LPP-sg, si dhe duke u bazuar n& provat e prezantuara si mé

lart vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

KESHILLE JURIDIKE:

Kundér kétij vendimi nuk &shté e lejuar ankesa, por pala Kryésyesii P n;Eit Shqyrtues
e pakénaqur me kérkesépadi mund t’i drejtohet Gjykatés / 'u,/ %‘ /f

kompetente né afat prej 30 ditésh nga data e pranimit t& w é

kétij vendimi. z. Agon Ramadani

Vendimi t’i dorézohet:

1x1 AK — “Komuna e Gjakovés”,

1x1 OE - "PM Group SHPK& NPT PMK Inxhiniering Prokim",
1x1 Arkivés sé OSHP-sé;

1x1 Pér publikim n& ueb- fage t& OSHP-sé.
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